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CATÀLEG 2 / Oferta de capacitat en Instal·lacions de Servei 

CATÀLEG 3 / Vies d'apartat adscrites a Estacions Coordinades 

CATÀLEG 4 / Restriccions de Capacitat a la RFIG

CATÀLEG 5 / Taules de Costos del Subministrament
 de Línies Electrifi cades
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1. INF.GRAL 2. INFRAESTR. 3. COND.ACCÉS 4. ADJUDICACIÓ
DE CAPACITAT

5. SERVICIS I
R. ECONÓMIC

6. O.G. TRÀNSIT 7.INSTAL·LACIONS
DE SERVEI

8.  ANNEXOS 9.  MAPES 10.  CATÁLEGS

SC-2 PUBLICACIÓ ANUAL DE LA PREVISIÓ (*) DE LES TARIFES DELS COSTOS DEL SUBMINISTRAMENT EN 
LÍNIES ELECTRIFICADES EN CORRENT ALTERN PER A 2025:

SC-2 Preus de facturació /
Referència revisats* Ràtios de Conversió de Facturació / Referència revisats *

Mes 
servei €/MWh

net**
€/MWh
net**

Viatgers
(Wh/TKB)

Viatgers

(Wh/TKB)

Mercaderies

(Wh/TKB)

Mercaderies

(Wh/TKB)

ene-25 83,57* 35,95* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

feb-25 83,58* 40,07* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

mar-25 83,58* 30,71* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

abr-25 63,21* 19,91* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

may-25 63,28* 21,22* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

jun-25 63,28* 25,69* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

jul-25 85,48* 40,51* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

ago-25 85,48* 23,21* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

sep-25 85,48* 24,65* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

oct-25 86,06* 21,02* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

nov-25 86,07* 26,98* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

dic-25 86,08* 34,65* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

Els preus/les ràtios de referència són estimats a data 23/04/2024 i no són vinculants per a la facturació. 

** net = consumit – regenerat compensable, considerat en punt frontera amb el sector elèctric.

Data de publicació  30/04/2024
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1. INF.GRAL 2. INFRAESTR. 3. COND.ACCÉS 4. ADJUDICACIÓ
DE CAPACITAT

5. SERVICIS I
R. ECONÓMIC

6. O.G. TRÀNSIT 7.INSTAL·LACIONS
DE SERVEI

8.  ANNEXOS 9.  MAPES 10.  CATÁLEGS

SC-2 Preus de facturació / 
Referència revisats* Ràtios de Conversió de Facturació / Referència revisats *

Mes servei €/MWh
net**

€/MWh
net**

Mercaderies
(Wh/TKB)

Mercaderies

(Wh/TKB)

Llarga 
Distància 

(Wh/TKB)

Llarga 
Distància 

(Wh/TKB)

Mitjana 
Distància

(Wh/TKB)

Mitjana 
Distància

(Wh/TKB)

Rodalies
(Wh/TKB)

Rodalies

(Wh/TKB)

ene-25 85,97* 56,14* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

feb-25 85,93* 57,30* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

mar-25 85,93* 44,21* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

abr-25 64,76* 31,53* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

may-25 64,73* 30,62* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

jun-25 64,73* 35,12* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

jul-25 87,82* 51,04* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

ago-25 87,82* 37,32* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

sep-25 87,82* 35,02* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

oct-25 88,42* 31,05* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

nov-25 88,41* 41,48* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

dic-25 88,43* 49,04* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

SC-2 PUBLICACIÓ ANUAL DE LA PREVISIÓ (*) DE LES TARIFES DELS COSTOS DEL SUBMINISTRAMENT 
EN LÍNIES ELECTRIFICADES EN CORRENT CONTÍNUA EN XARXA CONVENCIONAL PER A 2025:

Els preus/les ràtios de referència són estimats a data 23/04/2024 i no són vinculants per a la facturació. 

** net = consumit – regenerat compensable, considerat en punt frontera amb el sector elèctric.

Data de publicació  30/04/2024
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1. INF.GRAL 2. INFRAESTR. 3. COND.ACCÉS 4. ADJUDICACIÓ
DE CAPACITAT

5. SERVICIS I
R. ECONÓMIC

6. O.G. TRÀNSIT 7.INSTAL·LACIONS
DE SERVEI

8.  ANNEXOS 9.  MAPES 10.  CATÁLEGS

SC-2 PUBLICACIÓ ANUAL DE LA PREVISIÓ (*) DE LES TARIFES DELS COSTOS DEL SUBMINISTRAMENT 
EN LÍNIES ELECTRIFICADES EN CORRENT CONTINU EN RAM PER A 2025:

SC-2 Preus de facturació / 
Referència revisats* Ràtios de Conversió de Facturació / Referència revisats *

Mes servei
TEccR

€/MWh
net**

TATRccR

€/MWh
net**

Viatgers
rcv

ccR

(Wh/TKB)

Viatgers
rgv

ccR

(Wh/TKB)

Mercaderies
rcm

ccR

(Wh/TKB)

Mercaderies
rgm

ccR

(Wh/TKB)

ene-25 86,46* 41,17* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

feb-25 86,46* 40,80* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

mar-25 86,46* 36,31* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

abr-25 65,18* 30,40* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

may-25 65,18* 29,26* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

jun-25 65,18* 32,65* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

jul-25 88,35* 51,91* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

ago-25 88,35* 32,40* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

sep-25 88,35* 33,81* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

oct-25 88,95* 30,13* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

nov-25 88,95* 36,83* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

dic-25 88,95* 41,13* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

Els preus/les ràtios de referència són estimats a data 23/04/2024 i no són vinculants per a la facturació. 

** net = consumit – regenerat compensable, considerat en punt frontera amb el sector elèctric.

Data de publicació  30/04/2024
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SUBMINISTRAMENT 
DE LA CORRENT DE 
TRACCIÓ

PUBLICACIONS ANTERIORS 
MENSUAL I ANUAL DE LA PREVISIÓ 
DE LES TARIFES DELS COSTOS 
DEL SUBMINISTRAMENT EN LÍNIES 
ELECTRIFICADES EN CORRENT 
ALTERN I CONTINU
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1. INF.GRAL 2. INFRAESTR. 3. COND.ACCÉS 4. ADJUDICACIÓ
DE CAPACITAT

5. SERVICIS I
R. ECONÓMIC

6. O.G. TRÀNSIT 7.INSTAL·LACIONS
DE SERVEI

8.  ANNEXOS 9.  MAPES 10.  CATÁLEGS

SC-2 PUBLICACIÓ ANUAL DE LA PREVISIÓ (*) DE LES TARIFES DELS COSTOS DEL SUBMINISTRAMENT EN 
LÍNIES ELECTRIFICADES EN CORRENT ALTERN PER A 2025:

SC-2 Preus de facturació /
Referència revisats* Ràtios de Conversió de Facturació / Referència revisats *

Mes 
servei €/MWh

net**
€/MWh
net**

Viatgers
(Wh/TKB)

Viatgers

(Wh/TKB)

Mercaderies

(Wh/TKB)

Mercaderies

(Wh/TKB)

ene-25 79,45* 35,95* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

feb-25 79,46* 40,07* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

mar-25 79,45* 30,71* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

abr-25 67,34* 19,91* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

may-25 67,41* 21,22* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

jun-25 67,41* 25,69* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

jul-25 80,21* 40,51* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

ago-25 80,21* 23,21* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

sep-25 80,21* 24,65* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

oct-25 77,57* 21,02* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

nov-25 77,58* 26,98* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

dic-25 77,59* 34,65* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

Els preus/les ràtios de referència són estimats a data 20/03/2024 i no són vinculants per a la facturació. 

** net = consumit – regenerat compensable, considerat en punt frontera amb el sector elèctric.

Data de publicació  27/03/2024
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1. INF.GRAL 2. INFRAESTR. 3. COND.ACCÉS 4. ADJUDICACIÓ
DE CAPACITAT

5. SERVICIS I
R. ECONÓMIC

6. O.G. TRÀNSIT 7.INSTAL·LACIONS
DE SERVEI

8.  ANNEXOS 9.  MAPES 10.  CATÁLEGS

SC-2 PUBLICACIÓ ANUAL DE LA PREVISIÓ (*) DE LES TARIFES DELS COSTOS DEL SUBMINISTRAMENT EN 
LÍNIES ELECTRIFICADES EN CORRENT ALTERN PER A 2025:

SC-2 Preus de facturació /
Referència revisats* Ràtios de Conversió de Facturació / Referència revisats *

Mes 
servei €/MWh

net**
€/MWh
net**

Viatgers
(Wh/TKB)

Viatgers

(Wh/TKB)

Mercaderies

(Wh/TKB)

Mercaderies

(Wh/TKB)

ene-25 72,35* 33,26* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

feb-25 72,36* 38,75* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

mar-25 72,36* 32,43* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

abr-25 61,26* 23,08* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

may-25 61,33* 27,82* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

jun-25 61,33* 29,93* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

jul-25 72,23* 43,52* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

ago-25 72,23* 31,09* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

sep-25 72,23* 30,38* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

oct-25 74,93* 26,91* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

nov-25 74,94* 33,99* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

dic-25 74,95* 43,31* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

Els preus/les ràtios de referència són estimats a data 21/02/2024 i no són vinculants per a la facturació. 

** net = consumit – regenerat compensable, considerat en punt frontera amb el sector elèctric.

Data de publicació  27 de febrer de 2024



10

AD
IF

AV
_D

EC
LA

RA
C

IÓ
 S

O
BR

E 
LA

 X
AR

XA
 2

02
5_

 V
.0

 E
D

 0
5/

12
/2

02
3
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DE CAPACITAT
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8.  ANNEXOS 9.  MAPES 10.  CATÁLEGS

SC-2 Preus de facturació / Referència 
revisats* Ràtios de Conversió de Facturació / Referència revisats *

Mes 
servei €/MWh

net**
€/MWh
net**

Viatgers
(Wh/TKB)

Viatgers

(Wh/TKB)

Mercaderies

(Wh/TKB)

Mercaderies

(Wh/TKB)

ene-25 79,72* 33,26* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

feb-25 79,73* 38,75* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

mar-25 79,73* 32,43* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

abr-25 66,74* 23,08* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

may-25 66,81* 27,82* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

jun-25 66,81* 29,93* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

jul-25 77,76* 43,52* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

ago-25 77,76* 31,09* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

sep-25 77,76* 30,38* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

oct-25 79,91* 26,91* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

nov-25 79,92* 33,99* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

dic-25 79,94* 43,31* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

Els preus/les ràtios de referència són estimats a data 23/01/2024 i no són vinculants per a la facturació. 

** net = consumit – regenerat compensable, considerat en punt frontera amb el sector elèctric.

Data de publicació  26 de gener de 2024

SC-2 PUBLICACIÓ ANUAL DE LA PREVISIÓ (*) DE LES TARIFES DELS COSTOS DEL SUBMINISTRAMENT EN 
LÍNIES ELECTRIFICADES EN CORRENT ALTERN PER A 2025:
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DE CAPACITAT
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DE SERVEI

8.  ANNEXOS 9.  MAPES 10.  CATÁLEGS

SC-2 PUBLICACIÓ ANUAL DE LA PREVISIÓ (*) DE LES TARIFES DELS COSTOS DEL SUBMINISTRAMENT 
EN LÍNIES ELECTRIFICADES EN CORRENT ALTERNA PER A 2025:

SC-2 Preus de facturació / Referència 
revisats* Ràtios de Conversió de Facturació / Referència revisats *

Mes 
servei €/MWh

net**
€/MWh
net**

Viatgers
(Wh/TKB)

Viatgers

(Wh/TKB)

Mercaderies

(Wh/TKB)

Mercaderies

(Wh/TKB)

ene-25 108,61* 33,26* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

feb-25 108,62* 38,75* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

mar-25 108,62* 32,43* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

abr-25 108,65* 23,08* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

may-25 108,72* 27,82* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

jun-25 108,72* 29,93* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

jul-25 108,72* 43,52* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

ago-25 108,72* 31,09* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

sep-25 108,72* 30,38* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

oct-25 108,72* 26,91* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

nov-25 108,73* 33,99* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

dic-25 108,74* 43,31* 48,28* 6,28* 17,24* 2,24*

Els preus/les ràtios de referència són estimats a data 22/11/2023 i no són vinculants per a la facturació. 

** net = consumit – regenerat compensable, considerat en punt frontera amb el sector elèctric.

Data de publicació  05 de desembre de 2023
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1. INF.GRAL 2. INFRAESTR. 3. COND.ACCÉS 4. ADJUDICACIÓ
DE CAPACITAT
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6. O.G. TRÀNSIT 7.INSTAL·LACIONS
DE SERVEI

8.  ANNEXOS 9.  MAPES 10.  CATÁLEGS

SC-2 Preus de facturació / 
Referència revisats* Ràtios de Conversió de Facturació / Referència revisats *

Mes servei €/MWh
net**

€/MWh
net**

Mercaderies
(Wh/TKB)

Mercaderies

(Wh/TKB)

Llarga 
Distància 

(Wh/TKB)

Llarga 
Distància 

(Wh/TKB)

Mitjana 
Distància

(Wh/TKB)

Mitjana 
Distància

(Wh/TKB)

Rodalies
(Wh/TKB)

Rodalies

(Wh/TKB)

ene-25 81,67* 56,14* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

feb-25 81,64* 57,30* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

mar-25 81,64* 44,21* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

abr-25 69,05* 31,53* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

may-25 69,03* 30,62* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

jun-25 69,03* 35,12* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

jul-25 82,33* 51,04* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

ago-25 82,33* 37,32* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

sep-25 82,33* 35,02* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

oct-25 79,59* 31,05* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

nov-25 79,59* 41,48* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

dic-25 79,61* 49,04* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

SC-2 PUBLICACIÓ ANUAL DE LA PREVISIÓ (*) DE LES TARIFES DELS COSTOS DEL SUBMINISTRAMENT 
EN LÍNIES ELECTRIFICADES EN CORRENT CONTÍNUA EN XARXA CONVENCIONAL PER A 2025:

Els preus/les ràtios de referència són estimats a data 20/03/2024 i no són vinculants per a la facturació. 

** net = consumit – regenerat compensable, considerat en punt frontera amb el sector elèctric.

Data de publicació  27/03/2024



13

AD
IF

AV
_D

EC
LA

RA
C

IÓ
 S

O
BR

E 
LA

 X
AR

XA
 2

02
5_

 V
.0

 E
D

 0
5/

12
/2

02
3

1. INF.GRAL 2. INFRAESTR. 3. COND.ACCÉS 4. ADJUDICACIÓ
DE CAPACITAT

5. SERVICIS I
R. ECONÓMIC

6. O.G. TRÀNSIT 7.INSTAL·LACIONS
DE SERVEI

8.  ANNEXOS 9.  MAPES 10.  CATÁLEGS

SC-2 Preus de facturació / 
Referència revisats* Ràtios de Conversió de Facturació / Referència revisats *

Mes servei €/MWh
net**

€/MWh
net**

Mercaderies
(Wh/TKB)

Mercaderies

(Wh/TKB)

Llarga 
Distància 

(Wh/TKB)

Llarga 
Distància 

(Wh/TKB)

Mitjana 
Distància

(Wh/TKB)

Mitjana 
Distància

(Wh/TKB)

Rodalies
(Wh/TKB)

Rodalies

(Wh/TKB)

ene-25 74,30* 51,40* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

feb-25 74,26* 53,78* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

mar-25 74,26* 43,88* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

abr-25 62,73* 33,14* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

may-25 62,71* 37,64* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

jun-25 62,70* 42,01* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

jul-25 74,04* 58,57* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

ago-25 74,04* 42,03* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

sep-25 74,04* 41,87* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

oct-25 76,84* 36,61* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

nov-25 76,84* 49,19* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

dic-25 76,86* 57,73* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

SC-2 PUBLICACIÓ ANUAL DE LA PREVISIÓ (*) DE LES TARIFES DELS COSTOS DEL SUBMINISTRAMENT 
EN LÍNIES ELECTRIFICADES EN CORRENT CONTÍNUA EN XARXA CONVENCIONAL PER A 2025:

Els preus/les ràtios de referència són estimats a data 21/02/2024 i no són vinculants per a la facturació. 

** net = consumit – regenerat compensable, considerat en punt frontera amb el sector elèctric.

Data de publicació  27 de febrer de 2024
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1. INF.GRAL 2. INFRAESTR. 3. COND.ACCÉS 4. ADJUDICACIÓ
DE CAPACITAT

5. SERVICIS I
R. ECONÓMIC

6. O.G. TRÀNSIT 7.INSTAL·LACIONS
DE SERVEI

8.  ANNEXOS 9.  MAPES 10.  CATÁLEGS

SC-2 Preus de facturació / 
Referència revisats* Ràtios de Conversió de Facturació / Referència revisats *

Mes servei €/MWh
net**

€/MWh
net**

Mercaderies
(Wh/TKB)

Mercaderies

(Wh/TKB)

Llarga 
Distància 

(Wh/TKB)

Llarga 
Distància 

(Wh/TKB)

Mitjana 
Distància

(Wh/TKB)

Mitjana 
Distància

(Wh/TKB)

Rodalies
(Wh/TKB)

Rodalies

(Wh/TKB)

ene-25 81,96* 51,40* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

feb-25 81,93* 53,78* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

mar-25 81,93* 43,88* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

abr-25 68,43* 33,14* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

may-25 68,40* 37,64* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

jun-25 68,40* 42,01* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

jul-25 79,78* 58,57* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

ago-25 79,78* 42,03* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

sep-25 79,78* 41,87* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

oct-25 82,03* 36,61* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

nov-25 82,02* 49,19* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

dic-25 82,04* 57,73* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

Els preus/les ràtios de referència són estimats a data 23/01/2024 i no són vinculants per a la facturació. 

** net = consumit – regenerat compensable, considerat en punt frontera amb el sector elèctric.

Data de publicació  26 de febrer de 2024

SC-2 PUBLICACIÓ ANUAL DE LA PREVISIÓ (*) DE LES TARIFES DELS COSTOS DEL SUBMINISTRAMENT 
EN LÍNIES ELECTRIFICADES EN CORRENT CONTÍNUA EN XARXA CONVENCIONAL PER A 2025:
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1. INF.GRAL 2. INFRAESTR. 3. COND.ACCÉS 4. ADJUDICACIÓ
DE CAPACITAT

5. SERVICIS I
R. ECONÓMIC

6. O.G. TRÀNSIT 7.INSTAL·LACIONS
DE SERVEI

8.  ANNEXOS 9.  MAPES 10.  CATÁLEGS

SC-2 Preus de facturació / 
Referència revisats* Ràtios de Conversió de Facturació / Referència revisats *

Mes servei €/MWh
net**

€/MWh
net**

Mercaderies
(Wh/TKB)

Mercaderies

(Wh/TKB)

Llarga 
Distància 

(Wh/TKB)

Llarga 
Distància 

(Wh/TKB)

Mitjana 
Distància

(Wh/TKB)

Mitjana 
Distància

(Wh/TKB)

Rodalies
(Wh/TKB)

Rodalies

(Wh/TKB)

ene-25 112,01* 51,40* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

feb-25 111,97* 53,78* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

mar-25 111,97* 43,88* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

abr-25 112,00* 33,14* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

may-25 111,98* 37,64* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

jun-25 111,98* 42,01* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

jul-25 111,98* 58,57* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

ago-25 111,98* 42,03* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

sep-25 111,98* 41,87* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

oct-25 111,98* 36,61* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

nov-25 111,97* 49,19* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

dic-25 111,99* 57,73* 19,12* 1,92* 30,59* 3,06* 34,41* 3,44* 49,71* 4,97*

Els preus/les ràtios de referència són estimats a data 22/11/2023 i no són vinculants per a la facturació. 

** net = consumit – regenerat compensable, considerat en punt frontera amb el sector elèctric.

Data de publicació 05 de desembre de 2023

SC-2 PUBLICACIÓ ANUAL DE LA PREVISIÓ (*) DE LES TARIFES DELS COSTOS DEL SUBMINISTRAMENT 
EN LÍNIES ELECTRIFICADES EN CORRENT CONTÍNUA EN XARXA CONVENCIONAL PER A 2025:
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1. INF.GRAL 2. INFRAESTR. 3. COND.ACCÉS 4. ADJUDICACIÓ
DE CAPACITAT

5. SERVICIS I
R. ECONÓMIC

6. O.G. TRÀNSIT 7.INSTAL·LACIONS
DE SERVEI

8.  ANNEXOS 9.  MAPES 10.  CATÁLEGS

SC-2 PUBLICACIÓ ANUAL DE LA PREVISIÓ (*) DE LES TARIFES DELS COSTOS DEL SUBMINISTRAMENT 
EN LÍNIES ELECTRIFICADES EN CORRENT CONTINU EN RAM PER A 2025:

SC-2 Preus de facturació / 
Referència revisats* Ràtios de Conversió de Facturació / Referència revisats *

Mes servei
TEccR

€/MWh
net**

TATRccR

€/MWh
net**

Viatgers
rcv

ccR

(Wh/TKB)

Viatgers
rgv

ccR

(Wh/TKB)

Mercaderies
rcm

ccR

(Wh/TKB)

Mercaderies
rgm

ccR

(Wh/TKB)

ene-25 82,15* 41,17* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

feb-25 82,15* 40,80* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

mar-25 82,15* 36,31* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

abr-25 69,49* 30,40* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

may-25 69,49* 29,26* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

jun-25 69,49* 32,65* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

jul-25 82,84* 51,91* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

ago-25 82,84* 32,40* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

sep-25 82,84* 33,81* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

oct-25 80,10* 30,13* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

nov-25 80,10* 36,83* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

dic-25 80,10* 41,13* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

Els preus/les ràtios de referència són estimats a data 20/03/2024 i no són vinculants per a la facturació. 

** net = consumit – regenerat compensable, considerat en punt frontera amb el sector elèctric.

Data de publicació  27/03/2024
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1. INF.GRAL 2. INFRAESTR. 3. COND.ACCÉS 4. ADJUDICACIÓ
DE CAPACITAT

5. SERVICIS I
R. ECONÓMIC

6. O.G. TRÀNSIT 7.INSTAL·LACIONS
DE SERVEI

8.  ANNEXOS 9.  MAPES 10.  CATÁLEGS

SC-2 PUBLICACIÓ ANUAL DE LA PREVISIÓ (*) DE LES TARIFES DELS COSTOS DEL SUBMINISTRAMENT 
EN LÍNIES ELECTRIFICADES EN CORRENT CONTINU EN RAM PER A 2025:

SC-2 Preus de facturació / 
Referència revisats* Ràtios de Conversió de Facturació / Referència revisats *

Mes servei
TEccR

€/MWh
net**

TATRccR

€/MWh
net**

Viatgers
rcv

ccR

(Wh/TKB)

Viatgers
rgv

ccR

(Wh/TKB)

Mercaderies
rcm

ccR

(Wh/TKB)

Mercaderies
rgm

ccR

(Wh/TKB)

ene-25 74,75* 40,63* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

feb-25 74,75* 40,55* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

mar-25 74,75* 36,29* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

abr-25 63,15* 32,43* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

may-25 63,15* 36,72* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

jun-25 63,15* 67,17* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

jul-25 74,52* 101,99* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

ago-25 74,52* 54,47* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

sep-25 74,52* 38,60* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

oct-25 77,34* 33,87* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

nov-25 77,34* 45,65* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

dic-25 77,34* 54,89* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

Els preus/les ràtios de referència són estimats a data 21/02/2024 i no són vinculants per a la facturació. 

** net = consumit – regenerat compensable, considerat en punt frontera amb el sector elèctric.

Data de publicació  27 de febrer de 2024
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1. INF.GRAL 2. INFRAESTR. 3. COND.ACCÉS 4. ADJUDICACIÓ
DE CAPACITAT

5. SERVICIS I
R. ECONÓMIC

6. O.G. TRÀNSIT 7.INSTAL·LACIONS
DE SERVEI

8.  ANNEXOS 9.  MAPES 10.  CATÁLEGS

SC-2 PUBLICACIÓ DE RÀTIOS I PREUS DELS COSTOS DEL SUBMINISTRAMENT EN LÍNIES 
ELECTRIFICADES EN CORRENT CONTINU EN RAM PER 2025:

SC-2 Preus de facturació / 
Referència revisats*

Ràtios de Conversió de Facturació / Referència revisats 
*

Mes servei €/MWh
net**

€/MWh
net**

Viatgers
(Wh/TKB)

Viatgers

(Wh/TKB)

Mercaderies

(Wh/TKB)

Mercaderies

(Wh/TKB)

ene-25 82,44* 40,63* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

feb-25 82,44* 40,55* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

mar-25 82,44* 36,29* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

abr-25 68,87* 32,43* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

may-25 68,87* 36,72* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

jun-25 68,87* 67,17* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

jul-25 80,29* 101,99* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

ago-25 80,29* 54,47* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

sep-25 80,29* 38,60* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

oct-25 82,54* 33,87* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

nov-25 82,54* 45,65* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

dic-25 82,54* 54,89* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

Els preus/les ràtios de referència són estimats a data 23/01/2024 i no són vinculants per a la facturació. 

** net = consumit – regenerat compensable, considerat en punt frontera amb el sector elèctric.

Data de publicació  26 de gener de 2024
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1. INF.GRAL 2. INFRAESTR. 3. COND.ACCÉS 4. ADJUDICACIÓ
DE CAPACITAT

5. SERVICIS I
R. ECONÓMIC

6. O.G. TRÀNSIT 7.INSTAL·LACIONS
DE SERVEI

8.  ANNEXOS 9.  MAPES 10.  CATÁLEGS

SC-2 Preus de facturació / 
Referència revisats*

Ràtios de Conversió de Facturació / Referència revisats 
*

Mes servei €/MWh
net**

€/MWh
net**

Viatgers
(Wh/TKB)

Viatgers

(Wh/TKB)

Mercaderies

(Wh/TKB)

Mercaderies

(Wh/TKB)

ene-25 112,59* 40,63* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

feb-25 112,59* 40,55* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

mar-25 112,59* 36,29* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

abr-25 112,59* 32,43* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

may-25 112,59* 36,72* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

jun-25 112,59* 67,17* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

jul-25 112,59* 101,99* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

ago-25 112,59* 54,47* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

sep-25 112,59* 38,60* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

oct-25 112,59* 33,87* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

nov-25 112,59* 45,65* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

dic-25 112,59* 54,89* 53,73* 5,37* 20,67* 2,07*

Els preus/les ràtios de referència són estimats a data 22/11/2023 i no són vinculants per a la facturació. 

** net = consumit – regenerat compensable, considerat en punt frontera amb el sector elèctric.

Data de publicació  05 dedesembre de 2023

SC-2 PUBLICACIÓ DE RÀTIOS I PREUS DELS COSTOS DEL SUBMINISTRAMENT EN LÍNIES 
ELECTRIFICADES EN CORRENT CONTINU EN RAM PER 2025:




